
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
16 DE MAIO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos de informática, visando suprir as necessidades deste Município 
de Lagoa da Canoa/AL. Data: 06/06/2025, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS (www.bnc.org .br ) .  Edi ta is  d isponíveis  também no por ta l 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 15 de maio de 2025.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2025 – Tipo: Menor Preço – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 1118/2025. - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Pneus, Câmaras de ar e outros - Data/Horário: 29 de maio de 2025 às 09:00hs (nove horas 
– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http:// http://www.bnc.org.br
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque 
D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, 
centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

REAVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Atalaia/AL, comunica a abertura de Concorrência Eletrônica, 
conforme abaixo descrito:
Tipo: Menor preço global. - Processo: 03210015/2025. - Objeto: Contratação de empresa 
especializada na Prestação de Serviços de engenharia para a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde - UBS, porte 1, localizada no residencial Maria de Nazaré, no município de 
Atalaia – AL.
Data de realização: 30 de maio de 2025, às 10:00 h (horário local).
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Observações :  Os  in te ressados  poderão  re t i ra r  o  Edi ta l  a t ravés  do  s i te : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de 
Compras (BNC).
(*) Republicado devido à perda do prazo legal para publicação dos anexos no sistema.
O 1º Reaviso foi publicado na TRIBUNA INDEPENDENTE, página 14, de 09-05-2025.

ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA
Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO  
O Setor de licitação e Contratos do Municıṕ io de Joaquim Gomes/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO	 ELETRÔNICO	 N°	 10/2025, objetivando AQUISIÇA� O DE MATERIAIS 
DESCARTA�VEIS HOSPITALARES;
PREGÃO	 ELETRÔNICO	 Nº	 11/2025 ,  objetivando AQUISIÇA� O DE GE� NEROS 
ALIMENTI�CIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS;
PREGÃO	 ELETRÔNICO	 Nº	 12/2025, objetivando AQUISIÇA� O DE A� GUA E GA� S, as 
licitações ocorrerão nos	 DIAS	 	 	 29/05/2025,	 ÀS	 08:00h,	 O	 PE	 Nº	 10,	 E	 no	 dia	
30/05/2025,	ÀS	08:00h,	PE	Nº	12,	E	ÀS	10:00h	o	PE	N°	11. Outras informações e o 
e d i t a l ,  n o  s i t e   o u   / w w w . b n c . o r g . b r w w w . b n c c o m p r a s . c o m
comissãodecontrataçãojg@gmail.com

Joaquim Gomes – AL, 16 de Maio de 2025.

Grace Kelly dos Santos da Fonseca
 Pregoeira

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025-2

(2ª. CHAMADA)

A Divisão de Licitações do Município de Poço das Trincheiras, Estado de Alagoas, TORNA 
PÚBLICO o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 05/2025-2 (2ª. Chamada), Tipo Menor 
Preço, que tem como objeto a aquisição de um veículo tipo caminhão frigorífico.
A sessão Pública ocorrerá no dia 29 de maio de 2025, às 08:00 (oito) horas (horário de 
Brasília).
O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: , no portal do http://bnc.org.br/
município, através do site Portal da Transparência | Prefeitura Municipal De Poço das 
Trincheiras ( ), ou no endereço Praça Leopoldo prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov
Wanderley, 91, Centro, Poço das Trincheiras – AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário 
das 08 às 14 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação 
enviada ao e-mail .cpl.pocodastrincheiras@gmail.com.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 05/06/2025, às 09:50hs / 2º Público Leilão: 06/06/2025, às 09:50hs  

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281, com 
escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/
MG., autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em 1º ou 2º Leilão 
Público Extrajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023 
e regulamentação complementar com Sistema de Financiamento Imobiliário, o seguinte: Um prédio resi-
dencial unifamiliar, medindo 124,84m² de área construída, 109,32m² de área coberta e 252,00m² de área 
de terreno, número 134, situado no Loteamento Porto Manguaba, lote 17, Quadra K, Rua Professor Alu-
ízio Santos, no Povoado Pedras, Marechal Deodoro/AL, com garagem. Imóvel objeto da Matrícula CNM: 
003871.2.0029159-03 trasladada da Matrícula nº 29.159 do Serviço Notarial e Registral de Marechal Deo-
doro/AL. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL, nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e do Art. 3º 
do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo descrito e caracterizado na matrícula anteriormente menciona-
da. 1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 737.353,67 (setecentos e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta 
e três reais e sessenta e sete centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 664.355,75 (seiscentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). O arrema-
tante pagará à vista, o valor da arrematação, 5% de comissão do leiloeiro e arcará, também à vista, com 
despesas cartoriais, impostos de transmissão para lavratura e registro de escritura, responsabilizando-se, 
ainda, por todas as despesas que vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel será entregue no 
estado em que se encontra. Venda ad corpus. Imóvel ocupado, desocupação a cargo do arrematante, nos 
termos do art. 30 da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023. Ficam os Fiduciantes: 
CRISTIANE MARCELA PEPE, brasileira, professora, divorciada, nascida em 04/01/1975, RG: 25330995 
IIRGD/SP, CPF: 263.104.368-56, residente e domiciliada na Avenida Senador Rui Palmeira, 215, apto 701, 
Edifício Vivara, Bairro Ponta Verde, Maceió/AL, CEP: 57035-250, intimado(s) da data dos leilões pelo pre-
sente edital. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da 
lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários, 
mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, 
podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em) o imóvel entregue em garantia fiduciária, sem concorrência de 
terceiros, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos 
encargos,  despesas e comissão de 5% do Leiloeiro, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do artigo 27, 
da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023, ainda que outros interessados já tenham 
efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados deverão obrigatoriamente, 
tomar conhecimento do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú, comunica a abertura de Pregões Eletrônicos, 
conforme abaixo descrito: OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos (Pregão 
Eletrônico n.º 017/2025), dia 29/05/2025, às 09h00. OBJETO: Aquisição de material de 
expediente (Pregão Eletrônico n.º 018/2025), dia 29/05/2025, às 14h00. OBJETO: Aquisição de 
material de limpeza e higiene (Pregão Eletrônico n.º 019/2025), dia 30/05/2025, às 09h00. 
OBJETO: Aquisição de material de construção (Pregão Eletrônico n.º 020/2025), dia 30/05/2025, 
às 14h00. ABERTURA: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site . Observações: Os interessados poderão retirar o Edital através do www.bnc.org.br
site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema. Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS. Santana do Mundaú/AL, 15 de maio de 2025. Isabelle Nunes de 
Lima. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de 
serviços de locação de equipamentos, incluindo montagem, utilização, manutenção 
e desmontagem, de acordo com cada evento - Data/Horário: 08 de maio de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível no site 
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail: 
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 15 de abril de 2025.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar durante o ano letivo de 2025 
(com amostra dos itens), com lotes exclusivos para ME e EPP - Data/Horário: 09 de 
maio de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível 
no site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-
mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 15 de abril de 2025.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar durante o ano letivo de 2025, 
com lotes exclusivos para ME e EPP - Data/Horário: 09 de maio de 2025 às 11:00hs 
(onze horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível no site 
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail: 
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 15 de abril de 2025.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de 
equipamentos de coleta e registro de ponto eletrônico por meio da leitura da 
biometria facial e desmontagem, de acordo com cada evento - Data/Horário: 08 de 
maio de 2025 às 14:00hs (quatorze horas – horário de Brasília) Local: BNC – 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, 
informações: no e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 15 de abril de 2025.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 – 2º chamada

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de 

serviços de locação de equipamentos, incluindo montagem, utilização, manutenção 

e desmontagem, de acordo com cada evento - Data/Horário: 29 de maio  de 2025 às 

09:00hs (nove horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível no site 

http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail: 

licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 15 de maio de 2025.

José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

CONVOCAÇÃO DE EMPREGADO PARA RETORNO AO TRABALHO
A empresa NEW LOG LTDA. convoca o Sr. MATHEUS HENRIQUE MENDONÇA 
TENÓRIO, ajudante de carga e descarga, ausente desde o dia 11/04/2025, sem justificativa, a 
comparecer na empresa em até 48 horas a contar desta publicação para regularizar sua situação, 
sob pena de rescisão por justa causa (art. 482, “i”, CLT). Contato: (82) 99942-6088 / 
assistente@rodolog.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de material de limpeza e afins, visando suprir as necessidades deste Município de 
Lagoa da Canoa/AL. Data: 04/06/2025, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
C O M P R A S  ( w w w. b n c . o r g . b r ) .  E d i t a i s  d i s p o n í v e i s  t a m b é m  n o  p o r t a l 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 15 de maio de 2025.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

GRANDE SERTÃO I TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.
CNPJ 53.191.447/0001-51

Requerimento de Licença Prévia. A Grande Sertão I Transmissora de Energia S.A., 
CNPJ 53.191.447/0001-51, torna público que requereu a Licença Prévia (LP) junto ao Ins-
tituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), em 30 
de abril de 2025, referente ao processo nº 02001.015690/2024-01, para o Projeto Grande 
Sertão I - Trecho 2, composto pelos seguintes empreendimentos: Linha de Transmissão 
(LT) 500 kV Garanhuns II - Messias C1, CS; Ampliação das Subestações (SE) Garanhuns 
II e Messias. A LT 500 kV Garanhuns II - Messias C1, CS possui 86,5 km de extensão e 
interceptará os municípios de São João, Palmeirina e Correntes no estado de Pernambu-
co, Santana do Mundaú, União dos Palmares, Branquinha, Murici, Capela e Messias no 
estado de Alagoas. As ampliações das SE’s Garanhuns II e Messias resultarão em áreas 
totais de 1,27 ha e 1,8 ha, respectivamente. Foi apresentado Estudo de Impacto Ambiental 
e Relatório de Impacto Ambiental (EIA/RIMA).

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo Nº: 05050001/2025
Referência: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA  
CONFECÇÃO, MONTAGEM DA DECORAÇÃO E PAISAGISMOS PARA OS EVENTOS no 
município de Santa Luzia do Norte – AL.
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Santa Luzia Do Norte – Alagoas.

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Norte – AL., por meio do Setor de compras, vem, por 
meio deste, SOLICITAR COTAÇÃO/ORÇAMENTO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA,  CONFECÇÃO, MONTAGEM DA DECORAÇÃO E 
PAISAGISMOS PARA OS EVENTOS no município de Santa Luzia do Norte – AL. Os itens, em 
suma, são os que seguem: 

O termo de referência com descrições e informações necessárias para confecção da 
proposta, deve ser solicitado por e-mail, bem como, as propostas devem ser 
encaminhadas por e-mail. Os endereços eletrônicos disponíveis são: 
santaluziadonortecompras@gmail.com  e  cplsantaluzia2018@gmail.com
O prazo para recebimento dos formulários com as cotações será até 16 de MAIO de 2025 
– Quinta-feira, às 10h (dez horas) da manhã.

Santa Luzia do Norte/AL, 08 de maio de 2025
Túlio Prado do Nascimento

Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA DO NORTE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM  PARA O CARNAVAL

UN 03

02
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM  DA FESTA JUNINA

UN 03

03
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM  NATALINA

UN 03

04
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM  EMANCIPAÇÃO POLÍTICA MUNICIPAL

UN 03

05

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM  DE ATIVIDADES PADRONIZADAS OU 
EXTRAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

UN 10

06 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO, 
EXECUÇÃO DE PAISAGISMO DE PAREDES VERDES M² 150

COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS AUTÔNOMOS DE ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS, VANS, AUTOMÓVEIS RODOVIÁRIOS, TURISMO, URBANO E 
TRANSPORTE ESCOLAR DO ESTADO DE ALAGOAS – COOPEAL-BUS

 CNPJ: 05.587.535/0001-24 NIRE: 27400025861

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 29 de maio de 
2025, às 11:00 horas, em sua sede situada à AL-220, nº 3790, Sala 05, Planalto, Arapiraca – AL, 
CEP 57308-000 (anexo ao Posto Blue), obedecendo-se os seguintes horários de convocação, 
conforme art. 38 da Lei nº 5.764/71:• Primeira convocação às 11:00h com 2/3 dos cooperados;

•Segunda convocação às 11:30h com metade mais um dos cooperados;
•Terceira convocação às 12:00h com no mínimo 10 (dez) cooperados.

ORDEM DO DIA:
1.Extinção voluntária da cooperativa.

Arapiraca – AL, 14 maio de 2025.
Reginaldo Ferreira da SilvaDiretor 

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº13/2025

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio da Agente de Contratação, designada 
através da Portaria nº 0601-001/2025 de 06 de janeiro de 2025, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada na Rua Coronel Lucena 
nº 744, Bairro Luiz Gonzaga, nesta cidade de Ouro Branco/AL, no do site www.bnc.org.br e 
através do e-mail: cpl.ourobranco@gmail.com, o Pregão Eletrônico nº 13/2025, referente ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
COMPOSIÇÃO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE 
ENSINO DA REDE PÚBLICA DESDE MUNICÍPIO PARA O ANO LETIVO DE 2025, marcada 
para o dia 28 de maio de 2025, às 09:30h, por meio da internet, através do site 
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e do 
Portal da Transparência Municipal através do site: https://portal.ourobranco.al.gov.br/.

Ouro Branco/AL, 14 de maio de 2025.
Railma Alencar Correia da Silva

Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2025
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Serviços e Recarga de TINTA E TONER e 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças as impressoras Própria, visando 
atender às necessidades do Município de Igaci-AL. 
DATA: 28 de maio de 2025 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 15 de maio de 2025.
GILMAR PEDRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2025
Tipo: Menor preço por lote. - Processo n.º 20250312.003
Disponibilidade / Plataforma: http://www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva com reposição de peças de ar-condicionado, para atendimento aos 
diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata Grande/AL.
Data de realização: 06 de junho de 2025, às 09h00min.
Informações: licitacoesmg2025@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2025
Tipo: Menor preço por lote. - Processo n.º 20250312.038
Disponibilidade / Plataforma: http://www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de ponto eletrônico e locação de 
software em caráter contínuo para atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública 
do Município de Mata Grande/AL.
Data de realização: 04 de junho de 2025, às 09h00min.
Informações: licitacoesmg2025@gmail.com

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO  CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 
013/2025  COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR – PNAE A Prefeitura Municipal 
Viçosa/Al, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua do Centenário, 02– Centro – 
Viçosa - AL - CEP: 57.700-000, inscrita no CNPJ sob nº 12.333.746/0001-04, representada 
neste ato pelo Prefeito, o Senhor JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS, no uso de 
suas prerrogativas legais, e considerando o Leis nº. 11.947/2009, nº. 14.660/2023, e nas 
Resoluções CD/FNDE nº. 26 de 17/06/2013, nº. 004 de 02/04/2015, nº. 006 de 08/05/2020, nº. 
20 de 02/12/2020, nº. 21 de 16/11//2021, Lei nº. 14.133/2021 e Lei Orgânica Municipal e demais 
disposições regulamentares aplicáveis à espécie, conforme art. 6º, inciso XLIII, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública 
para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE. Deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no 
período de 16/05/2025 à 16/06/2025 das 8h30min às 13h, na Rua do Centenário, 02– Centro – 
Viçosa - AL - CEP: 57.700-000, para análise de todos os documentos entregues para a Chamada 
Pública. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, Rua do Centenário, 02– Centro – Viçosa - AL - CEP: 57.700-000, das 
08h30min às 13h, por solicitação via e-mail através do endereço cpl.vicosa@gmail.com ou no 
site do Município de Viçosa, no endereço eletrônico: https://www.vicosa.al.gov.br/, PNCP: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e Diário Oficial dos Municípios Alagoanos Viçosa/AL, 15 de 
maio de 2025. JOSÉ MARECELO DOS SANTOS VIEIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 02/2024 – 4ª chamada Processo n.º 08280019/2024 
Tipo: Menor preço Disponibilidade: www.licitanet.com.br Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para a execução de obras de estruturação, definidas como central de reciclagem, 
com galpão de concreto pre moldado, projeção de 232,95m2, destinado para recebimento, 
triagem, processamento e comercialização de materiais recicláveis, provenientes da coleta 
seletiva, aumentando assim a eficácia do processo de tratamento dos resíduos e colaborando 
com uma sociedade sustentavelmente mais consciente e ativa. Data de realização: 04 de junho 
de 2025, às 08h30. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto 
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO  DE  LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº  04/2025 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO : 0508.0006.2025 A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel, 
através do Agente de Contratação, comunica as empresas interessadas que fará realizar às 
10:00 horas do dia 27 de junho de 2025, na Bolsa Nacional de Compras, endereço eletrônico do 
sistema: http://bnc.org.br/sistema/, e-mail: contato@bnc.org.br, a Concorrência Eletrônica nº 
02/2025, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na execução de obras e 
serviços do Sistema de Drenagem de Águas Pluviais do Conjunto Habitacional Casa Verde e 
Amarela, localizado no Município de Barra de São Miguel/AL, de conformidade com o Projeto 
Básico que integra o Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm 
fundamento legal na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei de Diretrizes Orçamentárias 
vigente. Barra de São Miguel, 15 de maio de 2025. Elder Damasceno Lima AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

Aviso de Licitações
A Prefeitura Municipal de Flexeiras informa a instauração dos processos licitatórios conforme a 
seguir:
Pregão Eletrônico n° 90005/2025 SRP. Objeto:  Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de equipamentos odontológico para o municipio de Flexeiras/AL.
Data: 29/05/2025, às 09h00min.  
Pregão Eletrônico n° 90007/2025 SRP. Objeto Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de materiais de expediente e papelaria para o municipio de Flexeiras/AL.
Data: 30/05/2025, às 09h00min.  
Local: Portal de Compras do Governo Federal www.compras.gov.br. Editais Disponíveis na 
Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda 
pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 15 de maio de 2025.
Ana Myllena Magalhães Silva

Pregoeira

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE 
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=1ca46619-8b64-4aba-a2e0-0ff74eaa1740

		2025-05-16T00:09:52-0300




